COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO BRMIL LTDA - SICOOB BRMil.

CNPJ: 04.649.337/0001-85

NIRE: 5340000698-1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Livre
Admissão BRMil Ltda. – Sicoob BRMil, no uso das atribuições que lhe confere o
Estatuto Social, convoca seus associados, que nesta data são em número de 5.658
(cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito), em condições de votar, para se reunirem em
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 27 de novembro de
2025, às 08h (oito horas), em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços)
dos associados; às 09h (nove horas), em segunda convocação, com a presença de
metade mais um dos associados; ou às 10h (dez horas), em terceira e última
convocação, com a presença de no mínimo 10 (dez) associados, para deliberarem sobre
os seguintes assuntos que compõem a ordem do dia:

1. Adesão à Política Institucional de Remuneração dos Administradores do Sicoob,
instituída pela Resolução CCS 328, de 22/01/2025, e alterada pela Resolução CCS
367, de 26/09/2025, incluindo suas atualizações posteriores, bem como, adesão ao
Comitê de Remuneração Sistêmico, nos termos da Resolução 5.177/2024.

2. Aprovação da atualização da Política Institucional de Sucessão de
Administradores do Sicoob, conforme Resolução CCS 312, de 8/11/2024, incluindo
suas atualizações posteriores.

3. Reforma ampla e geral do Regulamento Eleitoral da Cooperativa

4. Apresentação do Plano de Sucessão da Cooperativa, em caráter informativo.

 OBSERVAÇÕES:

1. A Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá de forma virtual/digital, por
intermédio do aplicativo Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais
Apple Store e Google Play, ou por meio do link
www.sicoob.com.br/web/moobweb, acessível a todos os associados, que poderão
participar e votar durante a realização da assembleia.

2. O período para o acolhimento dos votos será definido em Assembleia, conforme o
assunto a ser deliberado.

3. Essas e outras informações podem ser obtidas, detalhadamente, no sítio
eletrônico da Cooperativa https://www.sicoob.com.br/web/sicoobbrmil.

Brasília/DF, 12 de novembro de 2025.

Sergio Roberto Cardoso da Cruz
Presidente do Conselho de Administração

http://www.sicoob.com.br/web/moobweb
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobbrmil